
Halasi Tükör
V. ÉVFOLYAM  34. SZÁM

Alkotmányossági
vizsgálatot
kémek...

Nagy vihart kavart annak 
idején a Kertvárosi Általá
nos Iskola igazgatója kine
vezési ügye. A képviselők 
részéről az elutasítás indo
kai között szerepelt olyan 
is, miszerint alkotmányelle
nesnek tartják az önkor
mányzati intézmények ve
zetői kinevezésével kap
csolatos hatályos rendelke
zések.

Az indítvány tartalmáról, 
legfőképp a céljáról kérdez
tem dr. Papp Lászlót, az in
dítvány előterjesztőjét.

-  A legutóbbi testületi 
ülésen az SZDSZ frakció 
véleményét terjesztettem a 
képviselők elé, -  javasol
juk, a képviselő-tesület for
duljon az Alkotmánybíró
sághoz sürgősséggel az 5/ 
1990/VIII. 13. MKM. sz. ren
delettel szemben. Ez az ön
kormányzati intézmények 
vezetői kinevezését szabá
lyozza. Mind az Alkotmán
nyal, mind az önkormány
zati Törvénnyel szemben 
áll. Az előbbi kimondja, 
hogy a választópolgárok a 
helyi önkormányzást az ál
taluk választott képviselő
testület útján gyakorolják, 
az utóbbi az intézmények 
vezetői kinevezését a testü
let hatáskörébe helyezi, va
lamint elrendeli, hogy a mi
niszter ezen intézmények 
működésének szakmai kö
vetelményeit, a dolgozók 
képesítési előírásait rende
letben szabályozza. Ebből 
következik, hogy a miniszter 
hatáskörébe nem tartozik 
az önkormányzati intézmé
nyek vezetői kinevezése, a 
kinevezés módjának meg
határozása. Ennek ellenére 
olyan végrehajtási törvé
nyek szerint kell eljárni, 
amik semmibe veszik az 
önkormányzat tulajdonosi 
jogait.

Lényegében arról van 
szó, hogy a jelenlegi kor
mányzat olyan jogalkotást 
folytat, ami Alkotmány- és 
törvényellenes rendelete
ket hoz. Csak arra ügyel, 
hogy minél hamarabb létre
hozza őket. A gyakorlat so
rán, ha a testületek az ön
kormányzati törvény sze
rint járnak el, azonnal jog
sértést követnek el. Így ala-

(folytatás a 2. oldalon)
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„Túl sok itt a szé lhám os”

Sepsi úr sem varázsló

Lassan két éve, hogy a ma
gyar nép a piacgazdaságra, a 
szabad vállalkozásra szava
zott. Mégis alaposan téved aki 
azt hiszi, hogy ennek befoga
dására már akkor kész volt a 
magyar társadalom. Ma sem 
kész!

Most, amikor 
a saját bőrén 
tapasztalja mit 
is jelent ez va
lójában döb
ben csak rá, 
hogy ez nem 
isten áldása, 
hanem a min
dennapi küz
delem maga. 
Bizonyára még 
hosszú időnek 
kell eltelnie, 
hogy a köznapi 
tudat érték
rendjében elő
kelő helyre ke
rüljenek olyan 
fogalmak mint 
kockázat, ha
szon, siker, 
gazdagság 
stb.

Azért gondo
lom, hogy a 
köznapi tudat 
előítéletekkel 
terhelt, mert ha 

valahol is sikeres üzlet, üzlet
ember kerül szóba, rögtön le
szedik róla a keresztvizet. 
Tudniillik nálunk csak a sze
gény embernek van tisztessé
ge. Ehhez ugyan nem fér két
ség, de az sem lenne haszon
talan, ha egyebe is lenne. Erről

beszélgettem egy sikeresnek 
számító üzletemberrel, Sepsi 
Lászlóval, aki mintegy meteor 
csapódott a város üzleti életé
be. Csakúgy egyszerűen a 
tázlári milliomosként szokás 
emlegetni, persze van aki hoz
záteszi: na ez se tisztességes 
úton jutott a vagyonához.

Sepsi úr egyszerű ember 
benyomását kelti. Talán nincs 
még negyven éves. Mercé
desszel jár, de az öltözéke 
nem hivalkodó. A beszélgetés 
során ösztönös üzletember
nek tűnik, annál is inkább mert

(folytatás a 2. oldalon)

Nagy Szeder István díszpolgárÜnnepség volt városunkban

Voltait szép remények, 
libát tenyésztettek szegények...

Augusztus 20-án a városi 
Filmszínházban majdnem telt
ház előtt ünnepséget rendezett 
a város elöljárósága. Tóth Zol
tán polgármester ünnepi beszé
dében megemlékezett Szent 
István királyunkról és méltatta a 
szentistváni örökséget. Szólt a 
demokratikus átalakulás folya
matáról, városunk helyzetéről, 
jövőjéről. Ezt követően hossza
san méltatta Nagy Szeder Ist
ván munkásságát, emberi kivá
lóságát, erkölcsi rendíthetetlen
ségét, akinek átadta a Város 
Díszpolgára 91. című kitünte
tést. Az ünnepség színvonalas 
kulturális programmal ért véget. 

fotó: Ternyák Jenő

Élt már jobb és szebb napo
kat is a Kelemen János -  Csóti 
Pálné páros, amikor éppen 
nem libatenyésztésre adták a 
fejüket. Megvoltak ők a szá r
nyasok nélkül csak most, eb
ben a munkanélküli világban 
próbálkoztak a szerencsével 
ez év márciusában a Vörös 
Szikra téesznél. Megkötötték a 
szerződést. Olyat, mint min
denki mással köt a közös, csak 
éppen ebben az esetben nem 
kihelyezett szárnyasokról volt 
szó, hanem a két ember a té
esz területén nevelte a jószá
got úgy, hogy azért a szövet
kezet munkakönyves állást biz
tosított. Természetesen ha si
kerül az állományt jó állagúra 
tenyészteni, ugyanúgy része
sednek a pénzből mint a többi-

nek, csak a helypénzt nem 
számolja ilyenkor a téesz.

Csóti Pálné néhány héttel 
ezelőtt bosszankodva keresett 
fel, mert szerinte a munkaadó
juk nem tisztességesen járt el 
az elszámolásnál.

-  Mikor adták le a szárnya
sokat?

-  Május 7-én. Azt mondták, 
hogy néhány hetet várni kell, 
mert a Baromfifeldolgozó úgy 
fizet, ahogy szállítják tőle az 
árut...

-  Tehát szép csendesen vá
rakozott. Meddig?

-  Eltelt egy hónap. Bemen
tem a téeszhez és kérdeztem 
az elnököt, hogy mi van a pén
zemmel? Azt válaszolta, hogy 
még nem fizetett a Baromfifel
dolgozó. Aztán két hét múlva

újra jelentkeztem és ismét ez 
vo lt a válasz...

-  Végül megelégelte a vára
kozást...

-  Mivel nagyon szükségem 
volt a pénzre, hát bementem a 
Baromfifeldolgozóba és meg
kérdeztem, hogy mikorra vár
ható a kifizetés. Legnagyobb 
meglepetésemre azt válaszol
ták, hogy a 950 ezer forintot a 
szállítás utáni második héten 
már átutalták a Vörös Szikrá
nak.

-  Na magának sem kellett 
több...

-  Igen. Megkérdeztem az el
nök urat, hogy mi van ilyenkor? 
Kértem, hogy számoljunk el hi
vatalosan. Elébem tették az el
számolást... Majd elájultam.

(folytatás a 2. oldalon)

Tóth Zoltán 
ünnepi beszéde
Tisztelettel üdvözlöm a város képviselőtestü

letének tagjait, Nagy-Szeder István urat, köszön
töm a körünkben megjelent Sarnyai Ottó urat és 
kedves feleségét, testvérvárosunk, Magyarka
nizsa polgármesterét, üdvözlöm városunk or
szággyűlési képviselőjét dr. Horváth László 
urat, köszöntöm Önöket, és Önökön keresztül 
Kiskunhalas összes lakosát. (folytatás a 2. oldalon)
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„Túl sok itt a szélhámos” Voltak szép nagy remények, 
libát tenyésztettek szegények...

(Folytatás az első oldalról.) 
nem végzett a közgázon, nem 
járt külföldi menedzseriskolá
ba. A mikor Halason megvette 
a K UN ÉP székházat, nekem is 
sokan mondták, na most bu
kott meg Sepsi úr. Ugyanezek 
az emberek a ház előtt a To
yota kisbuszokat látva már 
csak legyintenek. H iába töp
rengek, nem jövök rá mire leg
yintenek, de az a gyanúm, 
Sepsi úr nem bukott meg H ala
son.

-  Nemrég még temették Önt, 
de m int látom ismét virágzik az 
üzlet. Miben hordja ön az ere
jét, talán a szakállában?

(Ezer ördög van a mosolyá
ban, amikor válaszol)

-  A munkámban van az 
erőm. Hogy napi 15-16 órát 
dolgozom. A kelő nappal ke
lek, s mire hazaérek, legtöbb
ször kicsillagosodik. Bizony 
van olyan, hogy napokig nem 
találkozom a gyerekeimmel. 
Ilyenkor mindig megfogadom, 
de aztán... H iába, Záhonyt 
kétszer megjárni egy nap, eh
hez idő kell.

-  Miért csinálja?
-  A z  Isten tudja miért csiná

lom, csak a pénzért biztosan 
nem, m ert annyi m ár van, hogy 
a kamataiból is megélnék. Van 
bennem valami, ami nem hagy 
nyugtot, a feleségem azt szokta 
mondani: a véredet kellene ki
cserélni. De azért is nekem kell 
csinálni a legtöbb mindent, 
m ert túl sok itt a szélhámos.

-  M ikor fedezte fe l üzletelő 
hajlamát? Már gyerekkorában 
is eladta a tízóraiát?

-  A rra nem emlékszem, de 
arra igen, hogy amikor ipari ta
nulóként elvittek bennünket a 
Szegedi Szabadtéri Játékokra, 
hétszeres áron adtam el a belé
pőmet. Ezen a pénzen megvet
tem a havarokét, és azt is elad
tam. Nem dicsértek meg érte, 
az biztos. Viszont az is igaz, 
hogy 19 éves korom ban már al
kalmazottaim voltak. Piacoz
tam , vásároztam mindig, no 
meg ami jött.

-  Sikereit a vendéglátásban 
alapozta meg. Tévednék?

-  Így van. Volt két jó üzle
tem , a tázlári Katinka Csárda 
és a bócsai Abonyi Négyes.

-  Kudarcok sohasem érték?
-  Dehogynem. Legnagyobb 

marhaságot a saját házamnál 
csináltam, amikor alatta hűtő
házat építettem . Mire kész let
tem vele, befuccsoltam. Abba 
is hagytam rögtön, pedig elvitt 
pár milliómat.

-  Egy-két tisztázatlan üzleté
ről is beszélnek. Állítólag ben
ne volt a kétes gázolaj-üzlet
ben, illetve a Katinka sem vélet
lenül égett le.

-  Szemenszedett hazugság 
az egész. Ezt azért mondják, 
m ert pofázni könnyebb, mint 
pénzt csinálni. De én nem so
kat törődök velük, m ár hozzá
szoktam. H a belekezdek vala-

mibe, először kárognak mint a 
varjak, ha meg sikerül, akkor pe
dig kígyót-békát kiabálnak rám. 
Ilyenek, mit csináljak velük?

-  Nincs túl jó  véleménye az 
emberekről?

-  Téved, én nem foglalko
zom velük. Nem érek rá. Alig 
ismerek itt egy-két vállalkozót. 
Még a konkurenciát sem tar
tom nyilván.

-  M ilyennek ítéli a vállalko
zói környezetet?

-  Megismétlem, túl sok itt a 
szélhámos. A vállalkozások 
90%-a komolytalan, a legtöbb
nek nincs pénze, felveszi a sok 
hitelt, s mivel még csak nem is 
ért hozzá, rövid idő alatt tönk
remegy. Kevés a megbízható, 
komoly ember. Nem mondom 
van olyan, akinek egyetlen sza
vára adnék milliókat, de a leg 
többnek száz pecsétre, aláírás 
ra sem fizetnék egy vasat sem. 
Eddig még nem sokszor téved
tem. Gondolom, most amikor a 
dohány nagykereskedelmet in
dítom, ismét jól számítottam.

-  Mi a különbség a régi és a 
mostani üzleti környezet között?

-  A kkor annyival könnyebb 
volt, m ert nagyobb volt a pro
tekcionizmus, viszont meghúz
ták a felső határt. Most ellen
ben akkorára nőhet valaki, 
amekko rá r a  akar. Ezúttal vi
szont egyre többen leszünk.

-  Ki van békülve a törvén
nyel?

-  A  törvénnyel nem szabad 
vitatkozni. A dót fizetni mindig 
kell. Ha többet vetnek ki ránk, 
többet fizetünk, és dolgozunk 
tovább.

-  Úgy hallottam gyökeret 
ereszt Halason, sőt igyekszik jó  
benyomást kelteni magáról, hi
szen százezer forintot adott a 
városi alapítványnak.

-  Nincs összefüggés. Bár én 
sem vagyok varázsló, megdol
gozok minden fillérért, de ha 
adok, jószívvel adom. Külön
ben is ki adjon, ha nem mi 
pénzem berek. Az esztergályos 
nem adhat, örül ha él. A kér
désnél maradva valóban itt 
akarunk letelepedni. A  napok
ban költözik a családom, tehát 
a szándékunk ez, aztán meg 
majd meglátjuk. F. L.

F e lh ív á s
A Polgármesteri Hivatal és a Kincstári Vagyonke

zelő Szervezet megvásárlásra felkínálja a Kőrösi úti 
volt szovjet laktanyában lévő blokkos épületek laká
sait.

Eladási ár: 550000 illetve  600000 Ft/lakás.
Az eladási ár 10-15%-ának lefizetése után az ál

lam 10 éves részlet (3%-os kamat mellett) törlesz
tést biztosít.

A lakások felújítása az új tulajdonos feladata.
Felvilágosítás:

Polgármesteri Hivatal
Kiskunhalas, Hősök tere 1.
Műszaki Csoport Telefon: 22-166

(Folytatás az első oldalról.) 
kul ki a kormány részéről az úgyne
vezett rendeleti kormányzás, ami 
mondjam így, egyfajta diktatúrát 
eredményez.

-  Tehát az SZDSZ a testület tul
ajdonosi jogaihoz ragaszkodik. Ez 
nem eredményezi majd az önkor
mányzat diktatúráját?

-  Szó sincs ilyesmiről. A jelen
legi végrehajtási törvény szerint a 
döntésben nagyon szűk kör vesz 
részt. Iskolák esetében csak az is
kola dolgozói. Egy igazgatót jelén 
esetben nem pedagógiai, hanem a 
vezetői alkalmasság szempontjá
ból kell megítélni, a valóságos dön
tésből mégis kimaradnak a szülők 
és az önkormányzat. De igaz ez az 
állítás a kórház igazgatójának ki
nevezésére is, ahol szintén figyel
men kívül marad egy csomó érde
kelt véleménye. Inkább arról van 
szó, hogy kinevezésekkor az intéz
mény dolgozói, az önkormányzat, 
és az érdekelt laikusok -  szülők, 
vagy betegek -  határozata egyenlő 
mértékben domináljon. Egyébként 
az előterjesztésben foglaltak a 
képviselők többségének a vélemé
nyével megegyezett, a testület úgy 
határozott, hogy az Alkotmánybí
róság elé terjeszti az indítványt a 
megfelelő jogi megfogalmazással, 
és a határozat megismerése előtt 
nem hoz döntést a vezetők kineve
zése tárgyában.

Váradi Ilona

(Folytatás az első oldalról.) 

Majd’ elájultam
-  Mert mi volt az összeg?
-  Mínusz kettőszáztízezer forint. 

Ennyit kellett volna befizetnem a 
közös kasszába... majd’ elájultam.

-  Miből adódott a mínusz?
-  29%-os volt az elhullásom a 

szárnyasokból és állítólag sokkal 
több tápot etettem meg velük, mint 
amennyi elő van írva.

-N o  és? Mi a probléma ?
-  Az, hogy a szövetkezet nem 

biztosította a szerződésben előírt 
feltételeket. Nem voltak az állatok 
megfelelő helyen, tehát nem volt 
fedél felettük. Március végén jött 
egy jegeseső és eláztak, akkor hul
lott el nagy része az állománynak. 
Azt meg végképp nem értem ho
gyan vehettem fel több tápot, mert 
én csak az előírt mennyiséget szál
lítottam el.

-  Ezt megreklamálta?
-  Szerettem volna... Egy ideig 

nagy ívben kerültek az illetékesek, 
majd végül egy bérelszámoló elém 
tette az elszámolást, hogy ennyi 
van, nem tudnak mit csinálni. Ak
kor elhatároztam, hogy bírósághoz 
és a nyilvánossághoz fordulok. Mi 
tisztességesen megdolgoztunk a 
pénzünkért, kérjük úgy is fizesse
nek ki bennünket.

A tartozás nem tartozás?
-  Azóta eltelt néhány hónap. 

Még mindig tart a vita?
-  Két héttel ezelőtt Szeitz Ádám 

elnök úr azt mondta, hogy nincs

tartozásunk és eleng e d ik  az elő
legként felvett kilencezer forintot is.

-  Akkor ön elégedett lehet...
-  Ez nekünk nem elégtétel, mert 

szerintem nincs tartozásunk, ha
nem a téesz tartozik nekünk. Meg 
aztán ki látott már olyat, hogy egy 
kilencezer forintos előleget csak 
úgy elengednek? Talán a téesznek 
nem kell a pénz? Sokkal inkább ar
ról van itt szó, hogy a téesznek 
nincs pénze, hiszen Szeitz úr kije
lentette, hogy akármit csinálunk, 
úgy sem tudnak fizetni, mert nincs 
pénzük.

-  Ahogy értem ön pedig minden
képpen ehhez ragaszkodik, tehát 
ha más nincs, perelni fog.

-  Igen, bármennyire is próbáltak 
lebeszélni a vezetők erről, de én 
úgy érzem igazam van és ezt má
sok is megerősítették...

Humánus megoldás
Szeitz Ádám elnök úr jól ismeri 

az ügyet és nagyon sajnálja a szer
ződő feleket, akik szerinte nem ér
tettek a libatenyésztéshez és ebből 
következett a veszteség.

-  Itt nem kihelyezett állományról 
van szó és Csótiné azt kifogásolja, 
hogy nem a szerződésben foglal
tak szerint járt el a szövetkezet.

-  Az igaz, hogy volt a jeges eső, 
de nem csak ebből adódott az el
hullás, mert nem voltak tisztában 
az alapvető tartási követelmények
kel...

-  Elnök úr én úgy ítélem meg, 
túlságosan nagylelkű volt a közös, 
amikor nem csupán a kettőszáztíz-

ezres veszteséget, de a kilencezer 
forintos előleget is elengedte a vál
lalkozóknak...

-  Ebből is látszik, hogy mi humá
nusan jártunk el. Nézze, ők kérték, 
hogy munkakönyves állást bizto
sítsunk részükre. Ezzel havi fize
tés is járt.

-A m it fel is vettek?
-  Igen, ki lettek folyamatosan fi

zetve. Szerintem nagy rizikó volt, 
amikor belevágtak, mert semmi ta
pasztalatuk nem volt.

-  Akkor ez azt is jelenti, hogy ve
lük nem kötnek újabb szerződést?

-  Nem bizony.
-  Mennyire jellemző az ilyen 

eset?
-  Mással még nem történt meg 

és reklamáció sem volt. Ez így ala
kult, rendkívül sajnáljuk...

-  Ha már itt tartunk, minden 
rendben a szárnyasok körül? Ér
tem úgy, a Baromfifeldolgozó nem 
tartozik önöknek?

-  De sajnos igen, most éppen 
harminc mil lióval...

-  Nem fél attól, hogy ez az eset 
esetleg precedens lesz a későbbi
ekben és mások is követelik a 
pénzüket?

-  Csak erről az esetről van szó, 
mivelhogy ők itt is dolgoznak ná
lunk...

Csótiné mindenesetre polgári 
peres úton követeli a pénzét és a 
szövetkezet hamarosan megkapja 
a fizetési meghagyást. Hacsak 
közben nem születik meg még egy 
közbülső, humánus eljárás.

Posztobányi László

Tóth Zoltán ünnepi beszéde
(Folytatás az eIső oldalról .)
Az Országgyűlés Nemzeti Ünnep 

rangjára emelte azt a napot, amely a 
magyarság történetének mindig is 
az egyik legnagyobb, hanem a leg
nagyobb ünnep volt -  és amely ün
neppel, március 15-éhez hasonlóan 
a kommunista hatalom nem tudott 
mit kezdeni. Kiiktatni nem merte, így 
hol a sztálinista Alkotmány ünnep
ként, hol új kenyér napjával próbálta 
meg agymosó tevékenységének ré
szeként elfeledtetni valódi tartalmát: 
az ezer éves történelmünk létalapját 
jelentő államalapítást, a keresztény 
hitre való áttéréssel Európa civilizált 
feléhez történő csatlakozást. Ma 
újra az, ami: Nemzeti ünnepünk, az 
államalapítás, Szent István ünnepe.

Ezen a napon itt áll előttünk törté
nelmünk nagy tanúsága is, az hogy 
minden történelmi vihar, minket ért 
csapás, átok ellenére van ezen a 
földön egy kis ország, melyet úgy 
hívnak, hogy Magyarország. Évszá
zados elnyomások alatt sem váltunk 
törökké, németté, orosszá, mégha 
uraink azokká váltak is.

Rendszerváltás korát éljük, ke
ressük a hivatkozási alapokat, me
lyek közül újabban az egyik legfon
tosabb éppen Szent István példája. 
Természetes, hogy válságos idők
ben minden nép a múltjában keres 
fogódzkodót, de mintha ma már Ist
ván király is kétlelkű lenne. A múlt, 
egyféle rendes társadalmának vis
szaállításán fáradozók, az új álla
malapítás szükségességét hirdetők 
előszeretettel hivatkoznak arra, 
hogy István állami rangra emelte az 
egyházat, arra hogy milyen követke
zetes leszámolással szilárdította 
meg a hatalmát. Egyre több utalás 
történik a korai feudalizmus hatalmi 
eszköztárára is. Ez az érvelés 
igyekszik párhuzamos helyzetet be
állítani, csupán arról feledkezik 
meg, hogy időközben eltelt ezer év.

Szent István egy korabeli feudális 
Európához csatolta az országot, ak
kor csak az volt a járható út, külön
ben elvesztünk volna. Ma viszont 
egy alapjaiban liberális értékrendű 
Európához szeretnénk közelíteni, 
amely már nem ismeri az ezer évvel 
ezelőtti Európa berendezkedését, 
eszközeit, módszereit. Annál inkább 
ismeri azokat az intenciókat, melye
ket nagy királyunk ránk hagyott 
ugyan, de, mintha nem tulajdoníta
nánk nekik kellő fontosságot.

Pedig nagy műve, melyre méltán 
vagyunk büszkék, csak a tetteit 
meghatározó, korszerű szellemisé
gén keresztül érthető és magyaráz
ható. Szakítás azzal, ami idejétmúlt, 
felzárkózás ahhoz, ami jelenleg

a legkorszerűbb. A múlt utáni sóvár
gás helyett a jövő kritikáját is kiálló 
jelennek való megfelelés.

Szent István éppen azért volt 
nagy államférfi, mert felismerte és 
következetesen megvalósította a 
kor kiáltó parancsait, ezért képesek 
voltunk megfelelni létünket megha
tározó környezetünknek. Fiához, 
Imre herceghez írt intelmein a ma 
politikusai is okulhatnának, a közel 
ezer év mit sem koptatott időtállósá
gukon.

Vajon mit érthetett Szent István 
azon, hogy a gőg és a gyűlölség 
minden másnál jobban lealacso
nyít? Miért hagyta ránk azt, hogy az 
egynyelvű és egyszokású nemzet 
gyenge és erőtlen? Miért tanított ar
ra, hogy az idegen népek csak 
hasznunkra lehetnek, ha türelme
sek és megértőek vagyunk velük? 
Mert minden ember azonos állapot
ban születik -  szól az intelem. 
Mintha ma mondaná ezeket állama
lapítónk és, mintha még most is 
megelőzné a korát -  Magyarorszá
gon!

Ha ez kevés lenne, érdemes hi
vatkozni ll. János Pál pápa csütörtö
ki, Ferihegyen elmondott beszédé
ből a következő, nagyon fontos 
mondatra:

„Jobbra akarjátok fordítani hazá
tok sorsát, de nem akartok vissza
térni a múlt korszerűtlenné vált élet
formájához, bármilyen szépnek is 
látszott valaha.”

Számomra a korszerűség, a tő
lünk független körülményeknek való 
megfelelés jelenti Szent István szel
lemét, az államalapító és egyház
építő király, az egyik legnagyobb 
európai államférfi ünnepét. Büszke 
vagyok rá, hogy az ő népéhez tarto
zom.

István királynak van még egy 
nagyon lényeges üzenete hozzánk, 
a mai kor gyermekihez: az országé
pítés, az egység megteremtésének 
parancsa. Minden hagyatéka közül 
talán a legsürgősebb és legnehe
zebb munka. Nyújtsunk hát kezet, 
mert nem mindennapi munkát kell 
elvégeznünk.

Koós Károly szavaival: Nagy fát, 
aki dönteni akar, jól vigyázzon, ho
gyan vág hozzá. Könnyen meg
nyomhatja a fa. A fa pedig nagy és 
odvas.

Nyújtsunk hát kezet -  mert szük
ségünk van egymásra.

Járom a várost, nézem hogyan 
készülődik az ünnepre. Ahol 2 -3  
éve még versengtek, ki teszi ki 
előbb szinte lehetetlen helyekre is a 
vörös zászlót, most alig árválkodik 
egy-egy nemzeti színű. Egyszerű 
feledékenység lenne csupán? Vagy

a kis város -  kis Petőfi -  kis ünnep 
szindróma? Netán az azonosulás 
hiánya?

Össze kellene fogni, de sok a baj, 
sok a panasz, óriási a közöny. Cso
dálkozunk, hogy a nép nem ünne
pel? Nem értjük, miért érzi becsa
pottnak magát? Hogy mitől van az 
az érzete, hogy ebben az ország
ban mindent el lehet követni büntet
lenül? Nem lehet ez az adott sza
vak, ígéretek mindennapos meg
szegésétől? Nem lehet ez attól, 
hogy a napi hazugságokat termé
szetesnek vesszük? Fakadhat-e a 
nagy bűnösök nyilvánvaló érinthe
tetlenségéből? Fakadhat-e a min
dent eldöntő gyűlölködésből, a ge
rinctelen pálfordulásokból?

Jogállamot hirdetünk, de ez alatt 
a nép azt érti, hogy az elmúlt rend
szer haszonélvezőinek jogukban áll 
óriási jövedelmekhez jutni, míg a 
nép nagy többsége is jogosult 
nyögni azokat a terheket, melyekért 
jószerivel nem ő a felelős. És itt áll
junk meg. Fogjunk kezet, de ez nem 
lehet egyoldalú gesztus. Vegyük tu
domásul, hogy a jelenlegi vagyoni 
állapotokban lévő óriási különbség 
mélységesen igazságtalan. Ebben 
az országban az elmúlt évtizedek 
alatt nem lehetett tisztességes úton 
vagyont felhalmozni. Ma is csak a 
rossz szabályozók adta lehetőségek 
esetenként gátlástalan kihasználá
sával. Vegyük tudomásul, hogy a la
kosság jelentős része -  és nemcsak 
önhibájából -  nyomorog, míg má
sok hatalmas jövedelmeket húznak. 
Nem a saját tulajdonuk kockáztatá
sával, hanem mindnyájunk tulajdo
nának kezelése által. A kontroll hiá
nya, a valódi tulajdonos érdekképvi
seletének hiánya miatt. Vegyék tu
domásul a gazdagok, hogy erkölcsi 
kötelességük a vagyonnal arányos 
közteherviselés, a szegények segí
tése, a méltatlanul megszerzett ja
vak egy részének adakozás formá
jában történő visszajuttatása. Ve
gyék tudomásul, hogy nyomorgó 
társadalommal nem lehet sem de
mokráciát, sem piac gazdaságot 
építeni, a mély és kiáltó igazságta
lanságokat a világ egyetlen népe 
sem hajlandó és köteles eltűrni. Ve
zetőinktől, tehetős polgárainktól ön
mérsékletet, szolidaritást kérek te
hát. Lemondani tudást, másokért, 
mindnyájunkért áldozatvállalást. Az 
egységért, a békéért, mindenki jól 
felfogott érdekéért, az őszinte kéz
nyújtás lehetőségéért.

Teremtsük hát meg az egységet, 
de az ne legyen hamis. A kéznyúj
tásnál azért nem árt kicsit finnyás
nak lenni. Vannak meg nem bo
csájtható bűnök, a köpönyegforga-

tó, az áruló minket is elárul, ha ér
deke úgy kívánja.

Lengyen hát vége a legtöbbször 
csak előítéleten alapuló ellenséges
kedésnek, kezet kell fogni mindenki
vel, aki múltja és jelene vállalásával 
dolgozni akar azért, hogy mielőbb 
emberhez méltó életet lehessen biz
tosítani mindenki számára.

Muszáj kezet nyújtani mindenki
nek, származásra, hit vagy világné
zeti hovatartozásra, pártállásra való 
tekintet nélkül, akinek az az érdeke, 
hogy gyermekei egy korszerű, pol
gári országban nőjenek fel. Egy 
olyan országban, ahol nincs megkü
lönböztetés, idegengyűlölet, nem
zeti és vallási gyűlölködés, ahol nem 
politikai akarat teremt mesterséges 
és kinevezett középréteget, hanem 
helyette a képesség, a képzettség, a 
szorgalom, a vállalkozni kedv ala
kítja ki az erős, a hatalmi szerveze
tektől független polgárságot. Legyen 
vége annak a szerencsétlen gyakor
latnak, hogy a mindenkori hatalom 
rendszerváltások ürügyén 30-40 
évenként ezzel a néppel mindent 
előről kezdet. Nem vagyunk annyira 
gazdagok. Ez Szent István általam 
értelmezett korszerűsége és örök
sége. A békéhez, a nyugodt alkotó 
munkához kell még valami. A lakos
ság nem lehet tovább tétlen szemlé
lője az eseményeknek. Nem teheti 
meg, hogy nem vesz részt a közélet
ben, nem várhatja el, hogy mások 
találják ki, mi a jó neki. Ha mégis így 
történik, nincs joga szidni azokat, 
akik nem jól olvasnak esetleg a gon
dolataiban, nem tudják helyette 
megvédeni az érdekeiket. Felelős
ség nemcsak vezetőket terhel, ha
nem mindenkit külön-külön saját 
életéért, azért hogy él-e a törvények 
biztosította jogával. Az egyéni jogok 
és kötelességek pedig nem ruház
hatók át és nem tehetők mások fele
lősség azért, amit egyénileg elmu
lasztunk. Akár kényelemből, akár 
felelőtlenségből, akár közönyből. A 
baj nem magyarázat mindenre. A baj 
azért van, mert hagyjuk, hogy le
gyen, mert csináljuk.

Ha megértjük, mi a tét és képesek 
leszünk ennek megfelelően csele
kedni, ha kell, áldozatot is vállalni 
egymásért, ha keményen megdol
gozunk a holnapért és nem csügge
dünk el azonnal a nehézségek lát
tán, ha nem hagyjuk, hogy mások 
döntsenek helyettünk, hanem sza
bályozzuk azokat a dolgokat, me
lyekkel elégedetlenek vagyunk, ak
kor remélem nemsokára boldogab
ban ünnepelhetjük Szent István 
napját.
A Szabadság és Szolidaritás jegyé
ben kívánom, legyen így.

Sepsi úr sem varázsló
Alkotmányossági

vizsgálatot
kérnek...
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FIATALOK
FIGYELEM!

Külföldi divatáru, 
farmernadrágok, 
dzsekik, cipők, 

ingek, pólók 
nagy választékban 

Kiskunhalas, Bem u. 4.

ORLANDÓ
DIVATSHOP

Az igényesek biztonsági szolgálata 
Kérje mindenből a lagjobbat 
egy helyről a SECAB-tól

VÁLLALATVEZETŐK FIGYELEM!
Kiskunhalason először páncélkocsival szállíthatnak pénzt olcsón.

Ne kockáztassák embereik egészségét, életét, ne hordják táskában, szatyorban a pénzt. 
40 millió forintig biztosítva vagyunk.

Tehát bármi történik velünk, ön visszakapja pénzét.

IGÉNYESEK, VÁLLALKOZÓK FIGYELEM!
Fegyvert, pénzt, festményeket gyűjt? Sok az érték a lakásban? Szeretné megvédeni?

Forduljon a SECAB-hoz!
Az Önnek megfelelő riasztórendszert szakembereik felszerelik otthonában.

Ha csatlakozik a SECAB rendszeréhez, bekötik a kiépített riasztórendszerét diszpécserszol
gálatunkhoz, s ha nyaralni van, tárgyal, vagy dolgozik mi 24 órán keresztül, egész évben 
figyeljük lakása riasztóját, s ha jelez, járőreink a helyszínre mennek és elfogják a betörőt.

F E L E D J E ,
H A  B I Z T O N S Á G  A K K O R  A Z  A

Ön is várja már? augusztus 21-től 

Nyári óravásár
Ilyen k ed vező  ár m ég nem  volt.

B É L A  B Á L A  Olcsó kilósruha és zakóvásár lesz 
1991. augusztus 27-én kedden, 8-15 óráig a 

Gózon István Művelődési Központban!

Angolok a táborban
Nem egészen egy éve Lu

kács László barátom, a kis
kunhalasi Városi Ifjúsági Mű
hely vezetője egy számomra 
megtisztelő javaslattal állt elő: 
vállalnám-e egy angol tábor 
megszervezését Kunfehértón, 
a volt úttörő táborban. Régóta 
dédelgetett álmom volt ez, 
hisz a legközelebbi angol tá
borba, Baján diákjainknak 
csak töredéke jut el évente. Az 
pedig, hogy mivel érhet fel egy 
többhetes jól szervezett nyelvi 
tábor, közismert mindazok 
számára, akik diákként vagy 
oktatóként résztvettek már 
egyen is.

Adott volt a másik támogató 
intézmény: a Szilády Áron Gim
názium, ahonnan a táborlakók 
90 százaléka jött. Dr. Szabó 
Miklós személyében igazi ön
zetlen segítőre találtam, a leg
lényegesebb, hogy felismerte 
a táborban rejlő felbecsülhe
tetlen lehetőségeket, és ami 
még talán ennél is fontosabb: 
bízott bennem.

A tananyagot, amit az állami 
nyelvvizsga (alap és középfok) 
követelményeit figyelembe 
véve állítottuk össze, a részt
vevők fénymásolva előre meg
kapták.

A részvételi díj 5000 Ft volt, 
ami magába foglalta a szabad
idős programok költségeit is 
az oktatáson és az ellátáson 
felül. Mindezt a VIM és a gim
názium támogatása nélkül 
nem tudtuk volna megvalósí
tani.

A tábor sikerének kulcsa 
egyrészt a nagyszerű tanári 
csapatmunka (Kőrösi Mari
ann, Szabó Mónika, Tóth Éva 
és Venczel László, akikkel 
öröm volt együtt dolgozni) 
másrészt a 8 brit diák, akik szí
nes egyéniségükkel, sajátos 
tanítási módszereikkel és hu
morukkal egyedi élményt nyúj
tottak 15-17 éves diákjaink 
számára: ők tartották a dél
előtti kultúra- és a délutáni szi-

tuációs órákat, melyek kereté
ben ezek a nagyon különböző 
háttérrel rendelkező magyar és 
angol fiatalok megismerked
hettek egymás gondolkodás
módjával, nemzeti szokásaival 
és viselkedéskultúrájával.

A tábor lakói szívesen vet
tek részt azokon a közös prog
ramokon, amik a tábor életé
hez tartoztak: az esti éneklé
seken és tánctanulásokon 
(skót, Country és rock and roll) 
a vacsorán a Malom panzió
ban, ahonnan lovaskocsival 
tértünk vissza a táborba, a gu
lyás vacsorán a Kontorás 
együttessel, a 2 napos pécsi 
kiránduláson, a szépségterá
pián, a közös strandolásokon, 
a szabadtéri sportjátékokon, a 
piknik partin és még sorolhat
nám.

Természetesen nem volt 
minden ennyire felhőtlen. A 
legtöbb gondunk a tábor épü
letével volt: az egykori úttörő
tábor 160 centis ágyai, amik
ből helyenként hét is bezsúfo
lódott egy szobába, bizony 
meglehetősen rövidnek bizo
nyultak. Egy alapos felújítás 
és bútorcsere bizony ráférne a 
táborra.

De mindez nem oly súlyos 
probléma, ha arra gondolok, 
milyen komoly előrehaladás 
történt az angol nyelvoktatás
ban az utóbbi évtizedben, 
mennyivel ügyesebbek diákja
ink, lényegesen jobb a be
szédkészségük, mint társaik
nak 5-6 évvel ezelőtt. Termé
szetesen jobbak ma a lehető
ségek, amikbe beletartozik ez 
az új kezdeményezés is.

A Városi Ifjúsági Műhely és 
a Szilády Áron Gimnázium tá
mogatására továbbra is szá
mítva (esetleg más segítő 
szándékú intézmény bekap
csolódásával) szeretnénk ezt 
az angol tábort egy értékes ha
gyománnyá tenni.

Bordásné Vladár Éva 
tanár

SALA AUTÓSHÁZ
Gumiköpenyek, autóalkatrészek, akkumulátorok 

szereléssel, széles választékban.
Kiskunhalas, Széchenyi u. 119.

Nyitva: a hét minden napján 7-19 óráig.

Vállalkozók figyelem!
Kedvező fizetési feltételek mellett eladó Kiskunhalas 

centrumában a Kossuth és Bokányi D. u. sarkán 
1401 m2-es beépítetlen telek és a mellette lévő családi ház 

404 m2-es telekkel együtt vagy külön-külön is.
ÉrdekIődni lehet a TELEK Kft-nél 

Kiskunhalas, Kossuth u. 29. vagy a 22-366-os telefonon.

Paletta ÁFÉSZ, 
a Csongrád megyei Tejipari Vállalat 
és a Jókai Mg. Termelőszövetkezet 

közös

Tej- és tejtermék vására
1991. augusztus 26 - szeptember 1 -ig

a szövetkezet minden üzletében
Megnevezés Mennyiség Régi ár Új ár

Tej2,8%-os 1/1-es liter 2 1 - 1 8 ,- Ft
Tej 1,5%-os 1/1-es liter 15,30 12,70 Ft
Kakaó 1/2 literes csg. 14,- 12,30 Ft
Tejföl 20%-os db 20,50 17,20 Ft
Tehén túró 
félzsíros 1/4-es csg. 22,80 19,10 Ft
Vaj 80%-os 100 gr-os kg 210, - 177,- Ft
Trappista sajt kg 264,- 225,- Ft
Óvári sajt kg 240,- 203,- Ft
Eidámi sajt kg 241,- 204,- Ft
Féltartós tej 
2,8%-os 1/2-es csg. 13,30 11,40 Ft
Party natúr vajkrém 
250 gr-os kg 148,- 120,- Ft

A mi üzletünk 
önnek is üzlet!

Nemzetközi autóbuszvezetői és ADR 
szaktanfolyam indul 

Kiskunhalason 1991. augusztus 23-án.
Jelentkezni lehet a 

(77)22-287, (77)21-948, (77)21-831 telefonokon, 
vagy Kiskunhalas, Katona J. u. 8/a.

Vállalkozók figyelmébe!
Kiskunhalas központjában telefonos ingatlan

e l a d ó
Alkalmas irodának, üzletnek.

Érdeklődni lehet a (77) 22-161-es telefonon, 
nyolctól tizenhat óráig.

Apróhirdetés
Lapostetők szigetelését garanci

ával vállaljuk. Kérje árajánlatunkat. 
Építményszigetelő Gmk. Kiskun
halas, Zsigrai J. u. 1.

Keresek 3 szobás, egyedi fűté
ses lakást. Ajánlatokat: „Egyedi fű
téses” jeligére a szerkesztőségbe 
kérek.

Belvárosi 2,5 szobás kábeltévés 
tehermentes lakás eladó. Érdek
Iődni: Kossuth u. 18/B. III/9.

Felveszünk konyhalányt a 
Snack-bárba és a Balotaszállás 
Autósvendéglőbe. Jelentkezni 
személyesen a Shell-kútnál a 
Snack bárba 20 órától.

MTZ munkagép, STHIL alkatré
szek ékszíjjak, csapágyak kapha
tók Balotaszálláson a benzinkút 
melletti raktárüzletben.

Bizományi áruk átvétele és érté
kesítése. Kiskunhalas, Kertváros 
Rege u. 2.

Pedikűrös házhoz megy! Rend
elést felveszek: Kiskunhalas,
Kmeth S. u. 1.

A városközpontban 10 éves 150 
m2-es családi ház telefonnal, 40 m2 
szuterén, 40 m2 melléképület la
kásnak, irodának alkalmas, ikerga
rázs és 500-900 literes boroshor
dók, 200 literes prés és zúzó, 408- 
as Moszkvics, 200 literes káposz
táskád, 3 x5  méteres sátor eladók. 
Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 18 óra 
után.

Eladó a Komora-tanya Bogárz ó 
17. sz. alatt, a kövesút mellett. Ér
deklődni a helyszínen lehet.

Eladnám vagy elcserélném tele
fonos, tetőtérbeépítéses családi 
házamat. Érdeklődni a 22-171-es 
telefonon este.

Kiadó! Kétszoba, összkomfor
tos, berendezett felszerelt lakás, 
családi házban. Érdeklődni a szer
kesztőségben.

Családi ház eladó Kiskunhalas, 
Pásztor u. 2. (Fenyő utcáról nyílik) 
Érdeklődni: Kiskunhalas Új u. 63. 
vagy Csiga u. 7.

Kiskunhalas Járószék u. 49. sz. 
kertes, gázfűtéses családi ház ela
dó. ÉrdekIődni: levélben Fonyó Bé
láné, Tiszaalpár Dózsa Gy. u. 61.

Kiskunhalas, Rekettye 90. sz. ta
nya 14 hold földdel, jószágtartásra 
alkalmas terülttel, fúrott kúttal ela
dó. Érdeklődni a helyszínen.

Törzskönyvezett Dobermann 
kiskutyák eladók. Kiskunhalas, 
Gaál u. 12. Kertváros. Telefon: 21- 
826.

Eladó négyes társasházi 2 szo
bás, 60 m2-es felújított gázfűtéses 
lakás. Ára: 1600000 Ft. Kiskunha
las, Kilián Gy. u. 35. Czifra.

PK-s Lada 1500. sürgősen ela
dó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Szé
chenyi u. 1 6 . II/10.

Eladó családi ház két különálló 
lakással és külön bejárattal Kis
kunhalas, Bálvány u. 22. szám 
alatt.

Várom régi és új ügyfeleimet az 
Álmos u. 12-ben. Vőneki László 
autószerelő.

70 m2-es lakás garázzsal, pincé
vel eladó. Kiskunhalas, Szász K. u. 
9. Jegesné.

Kétszobás igényesen felújított te
lefonos lakás garázzsal vagy anél
kül eladó. Kiskunhalas, Kulich Gy. 
u.6. II/8. T: 21-939.

Lejárt műszakival S-100 Skoda 
eladó. Érdeklődni Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 43.

Egy- és háromfázisú ideiglenes 
elosztószekrények eladók. Kiskun
halas, Radnóti u. 86.

Lejárt műszakival Trabant eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Fenyő u. 
22 .

Rendelőmet a Hajnal utcából a 
Semmelweis tér 27-be (új üzlet
ház) helyeztem. Dr. Gasztonyi 
Gyöngyi belgyógyász-reumatoló
gus szakorvos.

Eladó egy fehér Lada 8 hóna
pos, 8000 km-rel 2107-es. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Kalap u. 2. Ko
csis Gábornál, 5 óra után. Tel.: (77) 
22-344.

Eladó Kiskunhalas, Szénás u. 8. 
sz. alatti családi ház 1035 m2-es 
telken.

Kiskunhalas Eötvös u. 6. sz. 
alatti 2 szobás, több mellékhelyi
séggel, komfortos tanácsi lakáso
mat elcserélném 1 1/2 vagy 2 szo
bás I. emeleti tanácsi lakásra. Ér
deklődni 5 óra után.

Jó állapotban lévő S-100-as 
Skoda, felújított 120-as motorral, 
vonóhoroggal, 1992.11. hóig érvé
nyes műszakival eladó. Kiskunha
las, Hírnök u. 4. (Kertváros) Ugyan
itt I.V.C. videó recorder kapható.

Magas kereseti lehetőséggel ke
resünk Kiskunhalas területén jó 
megjelenésű férfiakat és nőket 
ügynöki munkára. Jelentkezni le
het augusztus 27-én 18-20  óráig a 
PIZZÉRIÁBAN (Köztársaság u.)

KöszönetnyíIvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 

munkatársaknak, ismerősöknek, szomszédoknak, akik

Dr. Dunai Péter
temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

és ezzel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
Gyászoló család

CSALÁDIHÁZ építési telkek a Kertvárosban 
5 éves fizetési kedvezménnyel, közművesítve eladók. 

Érdeklődni: Kiskunhalas, Molnár u. 4/A. 18 órától.

Kö z l e mé n y
Réz István képviselő tájékoztatja a 8. sz. választókerüle

tet: Bajza u. 9-végig, 20-végig, Csap u., Csipke u., Hársfa 
u., Felszabadulás u., Lovarda u., Sallai I. u., Sas u., Szabó 
E. u., Széchenyi u 5-23-ig, 2-20-ig, Tambura u., Tavasz 
u., Fazekas G. u. 4-28-ig, Galamb u., Félegyházi út, Fenyő 
u., Kárász u., Kéve u., Kötönyi út, Középső-ipartelep, 
Lepke u., Majsai út, Pásztor u., Szénás u., lakóit, hogy 
1991. augusztus 26-án (hétfő) 17 órai kezdettel a Fazekas 
Gábor utcai Általános Iskola ebédlőjében beszámolót tart 
választóinak.
NAPIREND: -  Beszámoló a Képviselőtestületben végzett 

eddigi tevékenységről.
-  Lakossági bejelentésre válaszadás.

Minden érdeklődőt szeretettel vár.

Casio órák (elem 5 évi: 680 Ft-tól,
Casio órák igen sokféle képességgel: 10000 Ft-ig,
Sanyo vízmentes: 380 Ft-tól,
Divat analóg: 780 Ft,
Sportos és egyedi képességű búvár órák: 800 Ft-tól,
Zsebszámolok és meg sok apró cikk (Sharp 400 Ft)
Seikó, Citizen, Orient (2 év garancia)

KERESSE A FENTI EMBLÉMÁT! Megbízhatóság, garancia!
Javító szolgáltatásunk teljes körű, műszerezett.

Várjuk megrendelőinket, vásárlóinkat.
Kecelen, Császártöltési u. 7. Telefon: (78) 21-234 

Soltvadkerten, Kossuth L. u. 18. Telefon: (78) 31-391

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Kolompár Istvánné
búcsúztatásán megjelentek, részvétükkel fájdalmunkban osztoztak. 

A gyászoló család
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♦  ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  Cím: Kiskunhalas, 
I N T E R FIX Kft Szénás u. 15. 

2000 Ft-ként sorsjegyet adunk!
Értékes nyeremények: 

külföldi utak, műszaki cikkek 
SORSOLÁS:

1991. december 13-án, Luca napján, 13 órakor. 
További ajánlatunk:
Olasz póló: 139 Ft 

Olasz kerékpár: 18-21 000 Ft 
Zsákos cukor: 36 Ft/kg 
1 kg-os cukor: 37 Ft/kg 

Zsákos mosóporok nagy választékban! 
GARDEN rostos család hatféle ízben! 

Import sörök nagy választékban!

est
Wazorka

Vannak akik már ismernek, 
ők a partnereink lettek.

ön is megismerhet, 
sőt a partnerünk lehet!

Szeptember 1 -től reklámmal kapcsolatos 
szolgáltatásokkal is várjuk!

Egy jó döntés korona lehet a mai napra!
Cím: Kiskunhalas, Kossuth L. u. 36. 

Telefon/fax: (77) 21-842

A Kiskunhalasi ÁG.
FARMER Mezőgazdasági

Leányvállalat
értékesíti az alábbi 
termékekeit:

dinnye, zab, kukorica, kü
lönféle tápok, takarmányok. 

Felvásárol: 
hízott sertéseket. 

Szerződést köt:
50 kg feletti sertések 
hizlalására.

Érdeklődni lehet:
(77)21-637,21-822, 
21-163 telefonon

MEDICOMP
Kft.

Heti akció:
Samsung TV 38900 Ft helyett 

34900 Ft 
Gold Star TV 32900 Ft helyett 

29900 Ft 
SHARP videó 39 900 Ft 

helyett 35274 Ft 
TEFAL olajsütő 2 I-es 6900 Ft 

helyett 5400 Ft 
TEFAL olajsütő super 12900 Ft 

helyett 9 900 Ft 
Gyermek együttes 1150 Ft 

helyett 700 Ft 
CHICCO termékek 
és MATTEL játékok 

nálunk a legolcsóbban!
Kiskunhalas, Eötvös u. 2., Kígyó u. 2.

Műholdas TV adások 
vételére készletek:

Starlett 16 csatornás 29900 Ft 
Hepta 70 csatornás Stereo 43900 

Samsung 39 csatornás 41900 
Funai 40 csatornás 35900 

Minden készülék 120 cm tükörrel

Még tart a Goldstar vásár.
Hitachi

képcsöves televízió 39200 Ft 
Videólejátszó 

távirányítós: 18890 Ft
SZIGMA Kereskedelmi Rt. 
Villamossági alkatrész bolt 

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 28. 
Telefon: (77) 22-461

Ez itt a 
reklám helye
Ha nem mondja meg hol, 

mikor, s mit árul, 
akkor az üzletét a 
véletlenre bízza.

Csak szólnia kell -  segítünk!

K iskunhalasi

F a ip a ri V á lla la t

ABLAKCSERE FALBONTÁS NÉLKÜL
Ha önnek régi -  szabvány méretű — kapcsolt gerébto

kos (külső-belső szárny külön nyílik) vagy forgószár
nyas ablaka van most falbontás nélkül kicserélheti.

Új, korszerű ablak =  kényelem, biztonság 
Energia megtakarítás

Felvilágosítás, előjegyzés a Mintaboltban.
6400 Kiskunhalas, Szénás u. 1.

Telefon: 77/21-244/21 (Szvetnikné)
77/21-44/24 (Rábel Imre)

Már csak augusztus 31-éig tart rendkí
vüli kedvezményes akciónk vállalatunk 
Kossuth utcai baromfi szakboltjában.

Használja ki az alkalmat 
és vásároljon!

régi ár Ft/kg új ár Ft/kg
csirke máj-szívvel 168 114,1
csirke far-hát 35 23
csirke aprólék „A” 60 45
hízott liba far-hát 25 20
pecsenyeliba 1. o. 75 45
pecsenyeliba szk. 56 45
pecsenyekacsa szk. 77 55
M. kacsa far-hát 32 20
M. kacsa szárny-tővel 85 68
M. kacsa bőrös háj 37 20

Telefon: 77/22-655 
Telex: 77/26-344; 77/26-502 
Telefax: 77/22-808

Jelentkezzen és mi bemutatjuk!
Kedves Olvasónk!
Bizonyára sokan vannak Önök közül, akik külö

nös, érdekes, szokatlan tevékenységet folytatnak 
szabadidejükben. Ez lehet am atőr szintű kutatás, 
újítás, gyűjtés, stb. de lehet bármi, amiről úgy gon
dolhatják érdekelheti a nagyközönséget.

Kérem írják meg nekünk, s mi szívesen elme
gyünk, s bem utatjuk Önt és hobbiját. A szerk.

Kedvezményes tejtermék vásár 
a Sütőipar szakboltjaiban

Augusztus 26-31.
Engedményes termékekből néhány példa:

Tej 2,8 % 1 121 Ft helyett 18 Ft 
Tej 2,8 % 1/2110,9 Ft helyett 9 Ft 

Tejföl 20,5 Ft helyett 17,2 Ft 
Trappista sajt 264 Ft helyett 225 Ft

További tejtermékek kedvezményes listáját boltjainkban 
megtalálja. Két hét múlva ismét kedvezményes akcióval 
jelentkezünk ezen a helyen!

Akciós boltok: Mátyás téri, Szabadkai úti, Tó utcai, Pa
píripari bolt.

VÁLLALKOZNI
AKAR?

Béreljen
üzletet!

Cím: Kiskunhalas, 
Majsai u. 18.

DINAMIKA KFT.
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi Kft.

ELEKTROS E T Kft. KISKUNHALAS

Csúcstechnológia, előnyös árakon! 
■ .... gyártás
 ■  szerviz
 ■ ...................kereskedelem

Szünetmentes tápegységek, plotterek

HARDWARE -  SOFTWARE
Segédanyag (festékszalag, floppy) 

Rossz computer? Törött reset? 
Segít az

ELEKTROSET KFT
Cím: Kiskunhalas, Kárász u. 6. Pf: 78. 
Telefon: 77/21-806 Telefax: 77/22-037

S Z Ö V - M O B I L  
(svájci-magyar) Kft.

telephelyein kedvező áron választhat minden típusú nyugati személygépkocsibál.
Autóügynökségünk vállalja:

-  nyugati típusú személygépkocsik beszerzését, vámoltatását, műszaki vizs
gáztatását
-  eredeti alkatrészekből vállalja minden típusú nyugati személygépkocsik és 
haszonjárművek indítómotorainak és generátorainak cseredarabos felújítá
sát készlettől függően azonnali cserével, garanciával -  egyéb alkatrészek be
szerzését és értékesítését. Nálunk OTP hitelre is vásárolhat!

Autószalonunkban nyugati festékkeverő gépet üzemeltetünk. A gép 
amerikai alapanyagokkal dolgozik, azonnali kiszolgálással.

Ezenkívül kínálunk még: alvázvédőket, szélvédőragasztókat, tömítőa
nyagokat és a gépkocsi fényezéséhez szükséges alapanyagokat. 

Üzletünkben megrendelhetők: kisszerszámok, kötőelemek, gépkocsi ja
vításához szükséges profi szerszámok. 

Címünk: Kiskunhalas, Szász K. u. 2. Tel./fax: 77/22-991
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1991. július 17-én a Kiskunhalasi Semmelweis Kórházban 
57 éves korában rövid szenvedés, súlyos betegség után elhunyt

Dudás Pálné
nyug. kórházi oktatás felelős, főnővér helyettes, 

lelkes természetgyógyász.

Feljelentette élettársát, 
aki hasonlóképpen válaszolt

A kiskunhalasi Szabó József 
élete ugyancsak bővelkedik for
dulatokban. 1968-ban friss dip
lomával a zsebében röplapokat 
osztogatott -  melyben egészen 
másra hívta fel a figyelmet, mint 
az akkori politikusok -  ezért vis
szavonták diplomáját (!), amit 
csak 1988-ban kapott újra kéz
hez. Apját, aki a legfelsőbb bí
róságon dolgozott kihelyezték 
egy pesterzsébeti kerületi 
ügyészségre. Gépészmérnöki 
diplomás állás helyett maradt a 
segédmunkási munkakör.

Húsz év után leszázalékolták, 
azóta alkalmi munkákból ten
geti az életét. Házassága is tönk
rement, itt is az alkalmi kapcso
latok maradtak. Lányát egyedül 
nevelte fel. Megviselte az élet, 
keményen dolgozott.

Ahogy mondja, ő soha nem 
kért elégtételt, törvénytisztelő 
ember volt és a hányatott élte so
rán megtanult tűrni. Viselte a 
keresztet minden szó nélkül, 
még akkor is, amikor közelebbi 
ismeretségbe került az ugyan
csak halasi illetőségű Égető Má
riával. Amikor a lány neve szóba 
került, mentegetőzni kezdett:

-  Uram, nekem semmi közöm 
a gilisztabotrányhoz. Amit az 
élettársam csinált, azt a volt élet
társával tette. Több milliós tar
tozása van, amit jobbára az ak
kori kedvesének, Mészáros 
Lászlónak, alias Sziszának kö
szönhet.

-  Valami mégiscsak történt, 
ha felkeresett?

-  Augusztus 4-én úgy döntöt
tem, hogy véget vetek a néhány 
hónapos kapcsolatnak. Elegem 
volt abból, hogy kihasználtak, 
hogy csak a pénzem kell Égető
nek. A letiltásai után alig kapott 
valami pénzt, nekem kellett gyó-

gyítanom a perzsa macskáját, fi
zetni az italát, a cigarettáját, te
hát a teljes megélhetését. Rá
adásul minden szabadidőmet a 
kukoricájában és a paradicsom
földjén töltöttem. Ez benne van 
nekem több, mint ötvenezer fo
rintomba. Úgy gondoltam, hogy 
ezt a pénzt -  ha már úgy sem tu
dom visszakövetelni -  megvál
tom a televízióval és magammal 
vittem az új albérletbe.

-  Ez a lépés nem nyerte el 
Égető Mária tetszését...

-  Annyira nem, hogy vasár
nap este az előző élettársával, 
Sziszával és annak apjával hár
masban elmentek az új albérle
tembe, és azt mondták, hogy ők 
rendőrök, amikor a háziasszony 
érdeklődött illetőségük felől. 
Bebocsátást nem nyertek, erre 
befeszítették az ajtót és elvitték 
a tévémet.

-  Ez az akció meg magának 
nem tetszett..

-  Elmentem a rendőrségre, 
hogy feljelentést tegyek, de ott 
sem akartak foglalkozni velem. 
Azt mondták, hogy egy tévé mi
att nem csinálnak semmi felhaj
tást, intézzem el én magam.

-  Ahogy látom magán, nem si
került.

-  Nem megyek én kérem se
hova. Ha önt sem érdekli, hogyan 
bánnak egy szerencsétlen em
berrel, akkor máshol kérek se
gítséget.

Telefonon érdeklődtem a he
lyi kapitányságon, ahol Lasko
vics József főhadnagy elmondta, 
hogy Szabó úr egészen másképp 
vázolta náluk az eseményeket, 
de ha feljelentést akar tenni, ak
kor jelentkezzen újra. Bár a 
rendőrtiszt azt tanácsolta neki 
valóban, hogy jobb, ha mege
gyeznek Égetővel. Szabó úr te-

hát újra megjelent a rendőrkapi
tányságon, ahol most már komo
lyan vették az ügyet. Kiszálltak a 
helyszínre, megkérdezték a ta
núkat és előállították Égető Má
riát. Szabó úr közben visszabal
lagott hozzám:

-  Elégedett? A rendőrség ko
molyra fordította a dolgot. Nem 
lenne jobb a kiegyezés?

-  Uram, én annyit költöttem 
erre a kapcsolatra, hogy belerok
kantam. Minden pénzem elvet
te. Az kizárt dolog, hogy tőle 
egy fillért is visszakapjak.

-  Ha polgári peres úton felje
lenti, akkor bizonyára a bíróság 
megítél valami keresetet. Ez a 
törvényes út, nem gondolja?

-  Attól a nőtől nem fognak 
semmit behajtani, hiszen élete 
végéig fizetnie kell a tartozásait. 
Rendőrségi feljelentést viszont 
teszek, hiszen jogtalanul beha
toltak az albérletembe és elvit
ték onnan a tévékészüléket. 
Ezért felelniük kell.

Égető Máriát kihallgatták a 
rendőrségen. Elmondta, hogy a 
televíziókészülék saját tulajdo
na, és ők nem törtek be, hanem 
bekéredzkedtek, meglátták a szí
nes tévét és elhozták, mivel az 
saját tulajdona.

Égető Mária azon nyomban 
feljelentette Szabó Józsefet, akit 
pillanatnyilag jogtalan eltulajdo
nítással vádolnak.

Nem úszta meg szárazon 
Égető sem. Ellene viszont jogta
lan behatolás címén tesznek fel
jelentést a nyomozók. A felme
rült vitás kérdésekben a bíróság 
fog dönteni.

Intő példa mindenkinek. Ta
lán érdemes lett volna megfo
gadni a nyomozótiszt tanácsát. 
Ha megegyeznek, nincs ez a kel
lemetlenség egyikőjüknek sem.

-  posztobányi -

Rövid, de tartalmas életé
nek vezérlő elve a mások testi, 
lelki bajainak orvoslása volt. 
Ez tette egyértelművé elköte
lezettségét az egészségügy
höz.

1953-ban szerezte első 
egészségügyi képzettségét 
szülésznőként, és halálát 
megelőző évig szerzett, újabb 
és újabb jártasságokat kórház
vezető-ápolónői, szakoktatói, 
természetgyógyászati terüle
teken.

A különböző diplomáknál 
fontosabb az az ember, aki 
nyitottsággal, állandó lobogás
sal, magas hivatástudattal állt 
helyt, akár a szülőszobán, az 
új életek kinyiltával, akár az 
egészségügyi iskolákban az új 
értelmek kivirágoztatásával, 
akár a hygienes tanfolyamo
kon az új életformák elsajátít
tatásával, a munkatársakért 
való küzdéssel, a házi ápoló
női képzésekkel, a reflexoló
giai tanfolyamokkal, akár pedig 
a napi busszal való bejárással,

ahol meg lehetett hallgatni, 
meg lehetett hallani azokat a 
problémákat, melyek betegek 
és orvosok, lakosok és a kór
ház között feszültek. 

A nagylelkű emberek méltó
ságával fogadta a sors kifür
készhetetlen akaratából rá
mért gyógyíthatatlan betegsé
get, akkor is vigyázván: saját 
tragédiából minél kevesebb 
bánatot hárítani a szerettekre,

minél kevesebb gondot a kör
nyezetre.

Dudás Pálné -  Erzsikének 
megadatott az, mit élő ember 
soha ki nem mondhat: szép 
családi, tartalmas emberi élet 
után méltósággal távozhatott 
körünkből.

Emlékét őrzi családja, mun
katársai és mindazok, kik sze
rették és tisztelték őt!

Dr. Kövecs Gyula

D rága a p ap ír , 
m égsem  kell

A MÉH telepeken augusz
tus 15-től nem veszik át a szí
nes újságokat. Az érthetetlen 
hír hallatán kértem magyará
zatot a halasi telep vezetőjé
től, Gajág Kálmántól.

Elmondta, hogy sajnos a 
hír igaz. Bővebbet ő sem tud, 
belső utasítást kapott írás
ban. Ezek szerint csak a fe
kete-fehér újságot veszik át 
továbbra is, kilónként 2 forin
tos áron, valamint a hullám
papírt 1 forint hetvenért. 
Negyven fillért adnak a ve
gyes papír kilójáért. Hogy mi 
lesz az igen drága, s a háztar
tásokban felhalmozódó szí
nes újságok, magazinok sor
sa?

Talán használják el, vagy 
égessék el a tulajdonosok. A 
hír hátterében az állhat, hogy 
eddig a papíripari vállalatok 
szerződtek a hulladékfelvá
sárló telepekkel, s átvették és 
újrafeldolgozták a színes pa
pírt. Ezt a szerződést a papír

ipari cégek szeptember hó
nappal felmondták. Állítólag 
van, amelyik nem tudja már 
hagyományos módon feldol
gozni a színes újságot, van 
amelyik inkább importból 
szerzi be ezentúl az ilyen 
alapanyagot.

Egy biztos, a színes újság 
drága (egyre drágább!). A fel
dolgozandó színes alap
anyag szintén drága (egyre 
drágább!). Mindezek után 
luxusnak tűnik a megmaradt 
színes újságokat egyszerűen 
sorsára hagyni.

A hulladékfelvásárló tele
pek így a korábbi textilhulla
dék (magyarul rongy) felvá
sárlás beszüntetése után 
újabb korlátozó intézkedést 
léptettek életbe.

Tesszük mindezt egyre 
nagyobb infláció, általános 
drágulás közepette. Ki érti 
ezt?

Horváth Róbert

M e g k é rd e z tü k :
Van-e Halason 

rendőrbűnözés?
Az utóbbi időben egyre több 

rendőrkapitányság adott hírt arról, 
hogy emelkedett a rendőrök által 
elkövetett bűncselekmények szá
ma. Vajon mi a helyzet a Kiskunha
lasi Rendőrkapitányságon?

-  Beszélhetünk-e Halason rend
őrbűnözésről?

-  Ilyen egyértelműen és kategó
rikusan azt hiszem, hogy nem -  
mondta dr. Kastyják János rendőr
kapitány. -  Több intézkedő rendőr 
enyhén szólva nem korrekt eljárá
sáról már én is kaptam visszajel
zést. Például volt eset, amikor a 
rendőr külföldiektől a helyszíni el
lenőrzéskor valutát kapott, és foga
dott el. Hangsúlyozom, ezek nem 
hivatalos bejelentések, amolyan 
fülesek. Ezért eljárás emiatt nem 
indult. Remélem, a ma még névte
len kollégák is olvassák ezt az in
terjút...

-  Ha azt mondom, gázüzemű 
autózás? Civilben minden harma
dik rendőrről is beszélek...

-  Való igaz, hogy a rendőrök 
közül sokan civilként maguk is gáz
zal közlekedtek. Ezért enyhe az in
tézkedő rendőr szigora a gázü
zemű autósokkal szemben. Sokak 
szemében ez így etikus. A közel
múltban szigorú eligazítást tartot
tam az állománynak, minden rend
őrnek kiszereltettem a gázkészülé
két a kocsijából. Ezt ellenőriztem, 
és ellenőriztetni is fogom. Akit 
megfogok, jóra ne számítson.

-  Igaz, hogy a rendőrök közül

sokat az visz a bűnre, hogy anyagi
lag nincsenek kellőképp dotálva?

-  Lehetne a rendőrök fizetése 
jobb, ez igaz. De az is, hogy alap
vetően nem rossz. Átlag feletti a 
nettó fizetés, amihez, ha hozzá ve
szem a ruhapénzt, meg egyebe
ket, már nem is olyan kevés. Az in
dító okot én inkább abban látom, 
hogy a szervezetben végbement 
átalakulással, létszámfeltöltéssel 
óhatatlanul oda nem való szemé
lyek is kerültek. Ezek a bajok alap
vető forrásai, de az ilyen emberek 
előbb-utóbb úgyis kikerülnek az ál
lományból. Erre különösen oda kell 
figyelnünk.

Ma -  összefoglalva -  úgy látom 
a helyzetet a kapitányság terüle
tén, hogy rendőrbűnözésről alap
vetően nem beszélhetünk, de a 
csírái jelen vannak. Ezt kell elfojta
ni.

-  Végezetül, milyen nagyobb 
szabású akcióra készülnek a köz
eljövőben?

-  Most, a pápalátogatás sok erőt, 
energiát és embert leköt. Ezután 
nem csinálok belőle titkot -  nagy
szabású akciót indítunk a valutázók 
ellen. Nem baj, ha tudják előre a 
szándékunkat. Elég, ha a tervet és 
a módszert tartom titokban.

Egyre nagyobb munkát jelent a 
növekvő bűnözési hullám féken tar
tása. Mára eljutottunk oda, hogy fél 
év alatt több bűncselekmény volt 
Halason, mint tavaly egész évben.

Horváth Róbert

Ki üldözi 
Vincze Istvánt?

Nemrég tudósítottunk a FILANTROP-nál 
rendezett munkásgyűlésről, amelynek az volt 
az oka, hogy feszültség alakult ki a vállalat 
vezetősége és néhány dolgozó között. Akkor 
úgy tűnt, az ellentétek rendeződnek, s meg
nyugszanak a kedélyek. Ezért hatott megle
petésszerűen, amikor Vincze István, a cso
port akkori „szóvivője” megkeresett, s a 
szerkesztőség védelmét kérte.

Elmondása szerint a nyilatkozata óta üldö
zik, a vezetők mindent elkövetnek, hogy kieb
rudalják a vállalattól. Elszámolási hiányossá
gokat vetnek a szemére, s legutóbb ittasság
gal vádolták, amit nem tudnak bizonyítani, 
mert egy szó sem igaz az egészből.

Mivel a nyilatkozók védelme hivatali köte
lességünk, megkerestem Kádár Imrét, a FI
LANTROP vezetőjét, adjon magyarázatot az 
elmondottakra.

Kádár Imre a következőkről tájékoztatott:
-  Vincze Istvánnak valóban voltak üzem

anyaggal elszámolási nehézségei, pontosab
ban nem tudott elszámolni a rábízott előleg
gel. Erről február 11-én fegyelmi jegyzőkönyv 
készült. Miután munkahelyi vezetője Ambrus 
Ferenc megelőlegezte számára a hiányzó, 
több mint 7000 forintot, ismét gépkocsira ül
hetett. Ezután július 26-án Vincze István meg
tagadta a munkát, majd maszekolt a csator
namosóval. A legutóbbi vétségét a tajói 
kocsmánál követte el. Augusztus 6-án 11 óra
kor a tajói kocsma előtt leállította az autóját 
és bement a kocsmába. Itt érte tetten Ambrus 
Ferenc munkahelyi vezető. Három tanú van 
arra, hogy megtagadta a szondázást. Vincze 
István azzal védekezett, hogy mérges volt, 
különben is csak üdítőt ivott. Azóta nem je
lent meg a munkahelyén, pedig ajánlott levél
ben invitálták. Az ügy kivizsgálásáig nem ül
het gépkocsira.

- is -

3 fé le  m éret,
3 fé le  h atáridő között.

Szuper expressz: 1 óra  
Expressz: 24 óra
Norm ál: 2 nap

K IV Á LÓ  M IN Ő SÉG ! 
S ZO LID  A R A K !

F u j i  I m a g e  P la z a

FO TÓ  S T U D IÓ
Kiskunhalas, Bocskai u. 11. 

Telefon: 77/22-887

SZÍNESFILM KIDOLGOZÁS 
1 ÓRA ALATT!

ÖN VÁLASZT:



Jutalom 
egy távcső

Nagy értékű távcsövet 
kaptak ajándékba a Vasúti 
Csillagászati Szakkör vég
zős diákjai, Hollósi Simon 
István és az Untener fivé
rek, Kornél és Olivér.

A diákok a nagy múltú 
„iskolába” immár öt éve 
jártak. Foglalkoztak csil
lagászattal, űrkutatással, 
meteorológiával, de a ter
mészettudomány más ága
ival is. Ez idő alatt főisko
lai szintre emelték e téma
körben tudásukat. Oly
annyira, hogy önálló be
mutatókra, előadások 
megtartására is képesek.

Kérdésemre, hogy vol
taképpen mit is tud ez a 
távcső, amit a MÁV 
anyagi támogatásával 
készítettek, a klubvezető, 
Balogh István csillagász 
szerényen csak ennyit 
jegyzett meg: „Én már lát
tam rajta keresztül az 
Androméda ködöt.”

- K Á N-

Kulturális ajánlatLabdarúgó sorsolás
A Kiskunhalasi Spartacus Megyei ll. osztály 
(Északi Csoport) labdarúgó bajnokságában 

kisorsolt mérkőzései

I. forduló aug. 18. 17 óra 
Csólyospálos -  Kiskunhalasi 
Spartacus (Előtte 15 órakor: if
júsági mérkőzés.)

II. forduló: aug. 25. 17 óra 
Kiskunhalasi Spartacus-Tab
di. Előtte 15 órakor ifjúsági 
mérkőzés.

III. forduló: szeptember 1.
16.30 óra Kiskunmajsa -  Kis
kunhalasi Spartacus. Előtte 
14.30-kor ifjúsági mérkőzés.

IV. forduló: szeptember 8. 
16 óra Dunaegyháza -  Kis
kunhalasi Spartacus. Előtte 14 
órakor ifjúsági mérkőzés.

V. forduló szeptember 15. 
16 óra Kiskunhalasi Spartacus 
-  Csengőd. Előtte 14 órakor if
júsági mérkőzés.

VI. forduló: szeptember 22.
15.30 óra Hetényegyháza -  
Kiskunhalasi Spartacus. Előtte
13.30 órakor ifjúsági mérkő
zés.

VII. forduló: szeptember 
29. 15 óra Kiskunhalasi Spar
tacus-Kunszentmiklós. Előtte 
13 órakor ifjúsági mérkőzés.

VIII. forduló: október 6. 14 
óra Lakitelek -  Kiskunhalasi

Spartacus. Előtte 12.00 órakor 
ifjúsági mérkőzés.

IX. forduló: október 13. 14 
óra Kiskunhalasi Spartacus -  
Kiskunfélegyházi TK. Előtte 12 
órakor ifjúsági mérkőzés.

X. forduló: október 20.
13.30 óra Jakabszállás -  Kis
kunhalasi Spartacus. Előtte
11.30 órakor ifjúsági mérkő
zés.

XI. forduló: október 27.
13.30 óra Kiskunhalasi Sparta
cus -  Orgovány. Előtte 11.30 
órakor ifjúsági mérkőzés.

XII. forduló: november 3. 
13 óra Tiszaalpár -  Kiskunha
lasi Spartacus. Előtte 11 óra
kor ifjúsági mérkőzés.

XIII. forduló: november 10. 
13 óra Kiskunhalasi Spartacus
-  VAKER. Előtte 11 órakor ifjú
sági mérkőzés.

XIV. forduló: november 17. 
13 órakor Imrehegy -  Kiskun
halasi Spartacus. Előtte 11 
órakor ifjúsági mérkőzés.

XV. forduló: november 24. 
13 óra Kiskunhalasi Spartacus
-  Kunszállás. Előtte 11 órakor 
ifjúsági mérkőzés.

Rendőrségi hírek
Büntetőeljárás van 

folyamatban...
Kolompár János Jánoshalma, Tó

part u. 24. szám alatti lakos és fiatal
korú társai ellen rablás bűntettének el
követése miatt. Gyanúsítottak a rend
elkezésre álló adatok szerint 1991. jú
lius 24-én megtámadták, majd bántal
mazták K. János csávolyi lakost köz
ben 11000 Ft készpénzét ellopták.

Kolompár Ilona Kiskunhalas, Alkot
mány u. 20. szám alatti lakos ellen, aki 
K. Károlyné halasi lakos kezéből a ké
zitáskáját a benne lévő 8000 Ft kész
pénzzel ellopta.

Vankó Mihály Kelebia Pacsirta u. 15. 
szám alatti lakos ellen, aki a rendelke
zésre álló adatok szerint 1990. decem
ber 25-én 21.30 óra körüli időben ma
gánlaksértést követett el K. József ke
lebiai lakos sérelmére.

1991. január 9-14 között eltelt idő
ben betört Kelebia Vasútföldön lévő or
vosi rendelőbe és onnan kb. 3000 Ft 
körüli értéket lopott el. 1991. június 27- 
re virradóra K. Mátyás tompai lakos ta
nyája udvarából 1 db PB. palackot, 2

db vízszivattyút lopott el összesen 
15000 Ft értékben.

1991. augusztus 10-re virradóra be
tört a Tompa és Vidéke ÁFÉSZ 101 -es 
számú élelmiszerboltba és onnan élel
miszert, cigarettát lopott el kb. 27645 
Ft értékben.

Augusztus 12-re virradóra betört a 
Kelebia Általános Iskolába és onnan 
videót akart ellopni, de nem találta 
meg.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  feltörte K. Ferenc halasi lakos sze
mélygépkocsiját és a kocsiból moto
rosfűrészt lopott el kb 30000 Ft érték
ben.

-  feltörte J. Sándor halasi lakos 
Sóstó területén lévő szerszámos kam
ráját és onnan permetezőgépet lopott 
el kb. 4000 Ft értékben.

-  feltörte B. József tázlári lakos sze
mélygépkocsiját és a kocsiból külön
böző iratokat lopott el, valamint kb. 
1000 Ft rongálási kárt okozott.

-  betört a Harkakötönyi Egyetértés

Mg. Tsz műszaki raktárába és a raktár
ból különböző gépalkatrészt lopott el 
kb. 120000 Ft értékben.

-  betört a Paletta Áfész halasi Sza
badkai úton lévő élelmiszerboltjába és 
onnan élelmiszert, italárut, édességet 
lopott el kb. 60000 Ft értékben.

-  feltörte K. József halasi lakos sze
mélygépkocsiját és a kocsiból 220000 
Ft készpénzt lopott el 1000 Ft-os cím
letekben.

-  ellopta a Sóstói csárdánál lévő te
lefonperselyt és a benne lévő kb. 6000 
Ft készpénzt.

-  ellopta S. Ildikó halasi lakos 
058621 gyáriszámú kerékpárját kb. 
10000 Ft értékben.

-  ellopta L Lászlóné halasi lakos le
záratlan személygépkocsijából sértett 
kézitáskáját a benne lévő 20000 Ft 
készpénzzel.

-  betört R. Mihály halasi lakos Kis
kunhalas külterületén lévő tanyájába 
és onnan rádiósmagnót, víziszivattyút, 
permetezőt lopott el kb. 25000 Ft érték
ben.

F. B.

SAROKBA SZORÍTVA

Szervez a Nagyi
A  mamának -  többekkel ellentétben -  

nincs olyan szokása, hogy mások életét 
szervezze. Azonban ha az élet „rákény
szeríti” nem felejti el az illető, amíg él. 
Szó sincs ravasz tréfáról, ne adj, Isten go
noszságról, hanem -  mint amikor rossz 
adatokat ütünk a számítógépbe -  a maga 
módján kombinál.

Legutóbb az történt, hogy csöngött a te
lefon. A vonal végén elcsukló női hang 
egyvégtében arra kérte, könyörögte -  se
gítsen rajta. Többször próbálta Félbesza
kítani, legalább azt megtudni kicsoda, de 
nem sikerült. Majd egyszer csak kat, s le
tette az illető a kagylót. Ott állt a Mama 
teljes tudatlanságban, az ő nagy lelki ter
hével. Segíteni kell, de kinek? Rövid töp
rengés után úgy döntött: ez nem lehet más 
mint Csizmadiáné Piroska. Gyakran be
tegeskedik, s néha elhagyja lelki ereje. 
Biztosan ő az, döntötte el a kérdést a Ma
ma. Gyorsan összekapta magát, s ahogy 
tudott, kocogott. Kifulladt mire odaért. 
Szinte nekitámaszkodott a csengőnek, 
majd hosszú, kínos csend. Bentről nem 
hallani semmi neszt. Csak nem tett magá
ban kárt -  kérdezte mintegy önmagától?

Szemével végigpásztázta a lépcsőházat, 
de senki. Érezte, ha nem történik valami 
pánikba esik. Nekifeszült az ajtónak, még 
csak meg se reccsent. Ekkor mentő ötlete 
támadt. Fel kell hívni a fiát, Jánost, aki 
határőrtiszt a kerületnél. Lerohant a lép
csőn, el a sarokig, a telefonfülkéig. Sze
rencséje volt, benn találta. Kapkodva me
sélte el a történteket. Alig ért fel a lépcsőn 
János már otthon is volt. Segítség is jött, 
így aztán hamar feltépték az ajtót. Körbe
rohanták a lakást, de Piroska sehol. Döb
benten álltak a megmagyarázhatatlan 
eset láttán, amikor Piroska halvány hang
ján megkérdezte a hátuk mögött, -  aki 
férje oldalán a piacról éppen akkor érke
zett -: történt valami Jánoskám?

Mindenki a Mamára nézett magyaráza
tot várva. Ő csak állt, mondott ugyan né
hány félmondatot valami ismeretlen tele
fonálóról, de érezte az egész egyre kíno
sabb lesz. Valami köszönésfélét mondott 
és szemlesütve távozott.

Azt már az ajtóból jegyezte meg: azért 
örülök Piroskám, hogy nem történt semmi 
bajod.

- is -

Csodálkozom
Csodálkozom. Mondhat

nám fölöttébb csodálkozom. 
Pedig, ha jól meggondolom 
igazán nincs is rá okom.

Kezdődött még tavaly, va
lahogy augusztus táján, ami
kor egyik pillanatról a má
sikra kiderült a tej eladhatat
lan. A nagy kérdést, hihetet
len egyszerűséggel megol
dottuk: sutty neki! Tízezret 
fizetünk azért, ha tagló alá 
küldjük a tehenet. Hullott a 
jószágok nemesebbje..., s 
jött Zacsek Gyula. Kiderült, 
hogy koránt sem kell a tejet a 
csatornába önteni, és érde
kes, már rég nem szerepel a 
tejháború a híradások élén. 
Akkoriban mondta a képvi
selő úr, hogy „ez még csak a 
kezdet”. Az ámokfutás foly
tatódott. Hogy legyen a nép
nek min csámcsogni kiderült, 
hogy a „disznó” sok disznót 
hizlalunk. Uccu neki, lecsap
tuk az árát. Bele is görnyedt, 
vagy kétszázezer kistermelő 
háta. S  csodálkozom..., hogy 
volt bátorság bebizonyítani, 
hogy nem mond igazat az a 
szakember, aki azt állítja, 
hogy a hűtőházak tele van
nak hasított disznóval, ez a 
portéka eladhatatlan. Vagy 
két héttel ezelőtt meghirdet
ték az engedményes sertés
hús vásárt. Csodálkozom..., 
hogy cirka két óra alatt elfo
gyott a készlet. Kérdezhet
ném, hol vannak a húshe
gyek? Miként eshetett az 
meg Halason, ahol az elmúlt 
hónapokban vagy százötven
ezer darab sertést adtak el, 
mészároltak le, etettek föl a 
kutyákkal, hogy öt hízott 
disznó nem so k , nem tudtak 
összeszedni? Higgyenek ne
kem, ezen a leértékeléses na
pon kiürült a város, így majd 
kudarcba fulladt a húsvásár. 
A helyzetet a Tompai Kos
suth Tsz mentette meg azzal, 
hogy soron kívül átadott az 
ÁFESZ-nek harminc darab 
derék négylábút. Remélem 
az, aki ezen a vásári napon 
húst vett mindezt nem tudta, 
s csak reménykedek, hogy 
nem olyan keserű szájízzel 
fogyasztotta el, amilyennel 
ezeket a dolgokat én elsorol
tam.

Robotka István

Közlemény
A Kiskunhalasi Polgármes

teri Hivatal értesíti az érintett 
szülőket, hogy valamennyi kis
kunhalasi általános iskolai ta
nuló részére a Hivatal térítés- 
mentesen biztosítja a szüksé
ges tankönyveket. A tanulók 
az első tanítási napon (szept
ember 2-án) az iskolákban ve
hetik át a tankönyveket.

Sportműsor
Labdarúgás

Augusztus 25. 17 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus -  Tabdi (megyei ll. osz
tályú bajnokság). Előtte 15 
órakor ifjúsági mérkőzés.

Szeptember 1.16.30 óra vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
AC -  Tiszakécske (megyei I. 
osztályú bajnokság). Előtte 
14.30 órakor ifjúsági mérkő
zés.

FILMSZÍNHÁZ
Augusztus 23-án délután: Ro

botzsaru 2. (sci-fi), este: Intruderek 
támadása (kaland).

24-25-én délután: Robotzsaru 
2. délelőtt és este: Magas barna 
férfi, felemás cipőben (vígjáték).

26-27-én délután és este: Ma
gas barna férfi, felemás cipőben 
(vígjáték).

28-29-én délután és este: Dark
man (kaland).

30-án délután: Ölve vagy halva 
(krimi), este: Darkman (kaland).

HELYŐRSÉGI KLUB
(Petőfi u. 7 -9 )

1991. augusztus 24-én 19-04 
óráig jótékony célú „Csipke Bál”

CSIPKEMÚZEUM (Kossuth u. 39.) 
Nyitva: naponta 9-16 óráig.

GYŰJTEMÉNYEK HÁZA
(Bokányi D. u. 4.)

Kiállítások: Halasi arcok. Váci 
György könyvkötészeti remekmű
vei. Csorba Tibor festményei. Nyit
va: 8-16  óráig, hétfőn zárva.

VÉGH-KÚRIA
(Bajcsy-Zs. u.)

Diószegi Balázs Munkácsy-díjas 
festőművész állandó kiállítása. 
Nyitva: csütörtök, péntek, szombat 
naponta 10-12 és 14-18 óráig.

A Thorma János Múzeum bi
zonytalan ideig zárva tart.

H í r t ü k ö r
Erősített a FÜSZÉRT SE női kézilabda csapata. A Du

naferrből volt NB I-es játékosokat Burai Tibornét és Varga 
Zsuzsannát igazolták. Szegedről Vass Gabriella, a KAC-tól 
Romsics Erzsébet és az egy évet kihagyott kapus Fritsch 
Margit ment át.

•  •  •
A közelmúltban megyei sportnapot rendeztek Kalo

csán. A résztvevők közül lábteniszben a Bácsalmási Antal 
-  Udvari János kettős második helyezést ért el. Az ezüstér
mes párost a döntőben a Kántor -  Márkus páros győzte le, 
akik másodikok a magyar bajnokságban.

• • •

Kiskunhalason a kábeltelevízió építésére és működte
tésére gazdasági társulás alakúit. A Paletta ÁFÉSZ, a Sü
tőipari Vállalat, A Kommunális Üzem és a Polgármesteri Hi
vatal káeftét hoz létre. A társulat ezerötszáz pótlólagos be
kötésre számít.

• • •

1991. augusztus 24-25-én országos bajnoki és nem
zetközi meghívásos motocross verseny lesz Kecelen. A 
verseny mindkét nap 13 órakor kezdődik. A MOTORREVÜ 
a helyszínen előfizetők között 3 db PEUGEOT kismotort és 
1 db 125-ös KAWASAKI enduró motort sorsol ki, valamint 
tombola húzás lesz több értékes nyereménnyel.

Mindenkit szeretettel vára rendezőség.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Majer Csilla (Virág Erika) Kisszállás, Rokolya Péter (Sza
bados Helga) Kiskunhalas, Ótott-Kovács Mariann (Szabó 
Julianna) Balotaszállás, Locskai Attila (Varga Katalin Már
ta) Kiskunhalas, Török Anett (Lasancz Mária) Kiskunhalas, 
Nagy-Biblia Imre (Gulyás Ildikó Szilvia) Kiskunhalas, Nagy 
Péter (Urbán Katalin) Kiskunhalas, Virág Tamás (Vajda 
Zsuzsanna) Kiskunhalas, Mozga Erika (Matus Erika Amá
lia) Kunfehértó, Ábel Alexandra (Lovas Margit) Kiskunha
las.

Házasságot kötöttek:
Babós József és Albert Mónika
Dr. Németh Norbert Barna és Dr. Emmer Edit Erika.

Akik már nincsenek közöttünk:
Gál Gyula Károlyné Szabó Mária (Kiskunhalas), Kecske
méti Erzsébet (Kiskunhalas), Gönczöl Károlyné Paprika Ida 
(Kiskunhalas), Makai Bénjámin (Kiskunhalas).

H a la s i T ü k ö r
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